
 ORIGINALE  COPIA 

 

COMUNE DI OTTANA 
PROVINCIA DI NUORO 

 

 

  

Ordinanza del Sindaco 
 

N. 25 
DATA 

22-11-2020 

OGGETTO: ORDINANZA CHIUSURA DELLA SCUOLA 
PRIMARIA 

 
IL SINDACO 

 VISTA la dichiarazione dell’Organizzazione Mondiale della Sanità dell’11.03.2020 con la quale 

l’epidemia da COVID-19 è stata valutata come “pandemia” in considerazione dei livelli di 

diffusività e gravità raggiunti a livello globale; 

 VISTO il D.L. n. 125/2020 recante “Misure urgenti connesse con la proroga della dichiarazione 

dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 e per la continuità operativa del 

sistema di allerta COVID”;  

 VISTO il D.P.C.M. del 24 ottobre 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del 

decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19”, convertito, con modificazioni, dalla L. n. 35/2020, 

recante “Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19”, e del 

D.L. n. 33/2020, convertito, con modificazioni, dalla L. n. 74/2020, recante “Ulteriori misure 

urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

 VISTO il D.P.C.M. del 4 novembre 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del 

decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19”, convertito, con modificazioni, dalla L. n. 35/2020, 

recante “Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19”, e del 

D.L. n. 33/2020, convertito, con modificazioni, dalla L. n. 74/2020, recante “Ulteriori misure 

urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19”;  

 RICHIAMATA l’Ordinanza del Ministero della Salute del 16.08.2020;  

 CONSIDERATO l’evolversi della situazione epidemiologica a livello nazionale e internazionale 

e il carattere particolarmente diffusivo dell’epidemia da COVID-19 anche nel territorio 

regionale; 

 Ritenuto indispensabile impedire l’evoluzione della pandemia e di contenere quanto più 

possibile la diffusione; 

 VISTO l’art. 54 comma 4 (Attribuzioni del Sindaco nei servizi di competenza statale) del TUEL;  

ORDINA 

Con decorrenza dal 23/11/2020, la CHIUSURA DELLA SCUOLA PRIMARIA di Ottana presente nel 

territorio di questo comune fino al giorno 25/11/2020, salvo successiva e diversa disposizione; 

DISPONE 

1. Di notificare la presente ordinanza all’Istituto comprensivo Orotelli- Ottana, affinché attivi 

tutte le procedure necessarie per sanificare gli ambienti e per informare le famiglie; 

2. Di comunicare il presente provvedimento al Sig. Prefetto di Nuoro, Commissariato di Ps di 

Ottana e Comando compagnia carabinieri di Ottana;  

3. Di pubblica la presente ordinanza all’albo pretorio Comunale  

AVVERTE 



  

Ordinanza del Sindaco n.25 del 22-11-2020 Comune di Ottana 
 

Pag. 2 

 Che i bambini frequentanti la scuola primaria di Ottana dovranno stare in casa in attesa 

dell’esito dei tamponi eseguiti. 

 Che contro la presente Ordinanza i cittadini interessati possono proporre: - ricorso al TAR 

entro 60 gg ovvero - ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. tutti 

decorrenti dalla data di notificazione o dalla piena conoscenza del presente provvedimento.  

 

 

 
 
 
 IL SINDACO 
  Franco Saba 
 
 


